
 

  

 

 

КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА  

 

ДЕВ’ЯТА СЕСІЯ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 
 

 

від 26 травня 2023 року        № 1622 

 

Про закріплення майна закладів освіти   

 

Керуючись статтями 53, 140, 143 Конституції України, пунктом 30 

частини першої статті 26, пунктом 20 частини першої статті 43 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», статтею 4 Закону України «Про 

державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень», 

Кропивницька міська рада   
 

В И Р І Ш И Л А: 

 

1. Закріпити майно, яке перебуває в комунальній власності 

Кропивницької міської територіальної громади, за закладами освіти міста на 

правах оперативного управління згідно з додатком.  

 

2.  Керівникам закладів освіти забезпечити державну реєстрацію права 

оперативного управління майном згідно з пунктом 1 цього рішення. 

 

3.  Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну 

комісію міської ради з питань охорони здоров’я, освіти, соціальної політики, 

культури та спорту, заступника міського голови з питань діяльності 

виконавчих органів ради С.Колодяжного. 

 

 

 

Секретар міської ради       Олег КОЛЮКА 

 

 

 

 

 

 

Олена Дежурко 35 83 46 

 

 



Додаток  

до рішення Кропивницької міської ради 

26 травня 2023 року № 1622 

 

Перелік закладів освіти міста, за якими закріплене майно комунальної 

власності Кропивницької міської територіальної громади на правах 

оперативного управління  

№ 

з/п 
Комунальний заклад освіти Юридична адреса 

1 2 3 

1.  
Комунальний заклад «Преображенська 

гімназія Кропивницької міської ради» 

Місто Кропивницький, 

вул. Таврійська, 29/32  

вул. Преображенська, 103 

2.  
Комунальний заклад «Великобалківська 

гімназія Кропивницької міської ради» 

Місто Кропивницький,  

вул. Охтирська, 41 

3.  
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «ГІМНАЗІЯ 

ІМЕНІ ОЛЕНИ ЖУРЛИВОЇ 

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» 

Місто Кропивницький,  

вул. Авіаційна, 64 

4.  
Комунальний заклад «Ліцей 

«Центральний» Кропивницької міської 

ради» 

Місто Кропивницький,  

вул. Шульгиних, 34 

5.  
Комунальний заклад «Ліцей імені Тараса 

Шевченка Кропивницької міської ради» 

Місто Кропивницький,  

вул. В’ячеслава Чорновола, 15 

вул. Шевченка, 9 

вул. Шевченка, 7/17 

6.  
Комунальний заклад «Ліцей «Максимум» 

Кропивницької міської ради» 

Місто Кропивницький, 

вул. Велика Перспективна, 

39/63 

вул. Віктора Чміленка, 90-а 

7.  
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «ЛІЦЕЙ 

ПРИРОДНИЧИХ НАУК» 

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

Місто Кропивницький,  

вул. Віктора Френчка, 1 

(ідеальна частка 41/50) 

8.  
Загальноосвітня школа ІІ-ІІІ ступенів  

№ 10 Кіровоградської міської ради 

Кіровоградської області 

Місто Кропивницький,  

вул. Металургів, 33-а 

9.  
Комунальний заклад «Завадівська гімназія 

Міської ради міста Кропивницького» 

Місто Кропивницький,  

вул. Павла Луньова, 9 

вул. Павла Луньова, 14 

10.  
Комунальний заклад «Ліцей 

«Лінгвістичний» Кропивницької міської 

ради» 

Місто Кропивницький,  

вул. Вокзальна, 19 

11.  
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ЛЕЛЕКІВСЬКА ГІМНАЗІЯ 

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» 

Місто Кропивницький, 

вул. Казанська, 13 

12.  
Комунальний заклад «Ліцей «Лідер» 

Кропивницької міської ради» 

Місто Кропивницький, 

провулок Фортечний, 7 

  



 

2 

Продовження додатка 

  

1 2 3 

13.  
Комунальний заклад «Фортечна гімназія 

Кропивницької міської ради» 

Місто Кропивницький, 

вул. Любомира Гузара, 54 

14.  
Комунальний заклад "Гімназія "Ерудит" 

Кропивницької міської ради" 

Місто Кропивницький, 

вул. Героїв-рятувальників, 24 

15.  

Комунальний заклад «Ліцей 

«Муніципальний колегіум» 

Кропивницької міської ради» 

 

 

 

 

Місто Кропивницький, 
вул. Арсенія Тарковського, 19 

вул. Арсенія Тарковського, 21 

вул. Арсенія Тарковського, 23 

вул. Арсенія Тарковського, 25 

вул. Арсенія Тарковського, 30 

вул. Арсенія Тарковського, 32 

вул. Арсенія Тарковського, 36 

16. 
Комунальний заклад "Академічна гімназія 

Кропивницької міської ради" 

Місто Кропивницький, 

проспект Перемоги, 16 

17. 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «КОЗАЦЬКА 

ГІМНАЗІЯ КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ 

РАДИ» 

Місто Кропивницький, 

вул. Берегова, 1 

18. 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «ГІРНИЧА 

ГІМНАЗІЯ КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ 

РАДИ» 

Місто Кропивницький, 

вул. Лінія 6-а, 30 

19. 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«БАЛАШІВСЬКА ГІМНАЗІЯ 

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» 

Місто Кропивницький,  

вул. Івана Франка, 18 

20. 
Комунальний заклад «Подільська гімназія 

Кропивницької міської ради» 

Місто Кропивницький, 

вул. Тараса Карпи, 85 

вул. Гоголя, 125 

21. 
Комунальний заклад «Ліцей «Європейська 

освіта» Кропивницької міської ради» 

Місто Кропивницький,  

вул. Левка Мацієвича, 2-д 

22. 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «ЛІЦЕЙ 

«НОВА УКРАЇНСЬКА ШКОЛА» 

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

Місто Кропивницький, 

бульвар Студентський, 21 

23. 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«НОВОМИКОЛАЇВСЬКА ГІМНАЗІЯ 

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» 

Місто Кропивницький,  

вул. Василя Нікітіна, 27-а 

провулок 1-го Січня, 6  

24. 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«КУЩІВСЬКА ГІМНАЗІЯ МІСЬКОЇ 

РАДИ МІСТА КРОПИВНИЦЬКОГО» 

Місто Кропивницький,  

вул. Вознесенська, 97 

25. 
Комунальний заклад «Гімназія «Інтелект» 

Кропивницької міської ради» 

Місто Кропивницький,  

вул. Космонавта Попова, 11-а 

26. 
Комунальний заклад «Класична гімназія 

Кропивницької міської ради» 

Місто, Кропивницький, 

вул. Микитенка, 35/21 

 



3 

Продовження додатка 

 

1 2 3 

27. 
Комунальний заклад "Гімназія "Сучасник" 

Кропивницької міської ради" 

Місто Кропивницький, 

бульвар Студентський, 11-а 

28. 

Комунальний заклад "Навчально-виховне 

об’єднання № 32 "Спеціалізована 

загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів, 

позашкільний центр "Школа мистецтв" 

Кіровоградської міської ради 

Кіровоградської області" 

Місто Кропивницький, 

вул. Глинки, 1 

вул. Курортна, 1 

29. 
Комунальний заклад «Інноваційна гімназія 

Кропивницької міської ради" 

Місто Кропивницький, 

вул. Космонавта Попова, 28/20 

30. 

Загальноосвітня школа І ступеня № 37 

Кіровоградської міської ради 

Кіровоградської області 

Місто Кропивницький, 

вул. Металургів, 22-а 

31. 
Комунальний заклад «Ліцей «Сокіл»  

Міської ради міста Кропивницького» 

Місто Кропивницький, 

вул. Короленка, 46 

32. 

Комунальний заклад «Навчально-виховне 

об’єднання І-ІІІ ступенів «Мрія» 

Кіровоградської міської ради 

Кіровоградської області» 

Місто Кропивницький,  

вул. Віктора Френчка, 23 

вул. Євгена Тельнова, 45 

вул. Академіка Корольова, 

27/21 

33. 
Комунальний заклад «Ліцей «Науковий» 

Міської ради міста Кропивницького» 

Місто Кропивницький, 

вул. Пацаєва, 2-а, 

вул. Юрія Коваленка, 9-а 

34. 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «ЛІЦЕЙ 

НОВИХ ТЕХНОЛОГІЙ НАВЧАННЯ» 

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» 

Місто Кропивницький 

вул. Віктора Френчка, 1 

(ідеальна частка 9/50 ) 

35. 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «ЛІЦЕЙ 

«ВІКТОРІЯ-П» КРОПИВНИЦЬКОЇ 

МІСЬКОЇ РАДИ 

Місто Кропивницький,  

вул. Євгена Тельнова, 20 

вул. Шатила, 16 

36. 

Комунальний заклад  «Спеціальна школа 

№ 1 Міської ради міста Кропивницького» 

 

Місто Кропивницький,  

вул. Героїв-рятувальників, 

26-д 

37. 

Комунальний заклад «Кропивницький 

навчально-реабілітаційний центр 

Кропивницької міської ради» 

Місто Кропивницький,  

вул. Куроп’ятникова, 19 

38. 

Комунальний заклад «Школа естетичного 

виховання «В гостях у казки» 

Кропивницької міської ради 

Місто Кропивницький,  

вул. Металургів, 4 

39. 

Комунальний заклад "Міський центр 

дитячої та юнацької творчості" 

Кропивницької міської ради 

Місто Кропивницький, 

вул. Степана Чобану, 22 

40. 
Комунальний заклад «Станція юних 

техніків» Кропивницької міської ради 

Місто Кропивницький, 

вул. Яновського, 60 

 



4 

Продовження додатка 

 

  

 

 

1 2 3 

41. Дошкільний навчальний заклад (ясла-

садок) № 2 “Ятранчик” 

Місто Кропивницький,  

вул. Шевченка, 41-а 

42. Дошкільний навчальний заклад (ясла-

садок) № 3 "Незабудка" 

Місто Кропивницький, 

вул. Генерала Жадова, 23-д 

43. Комунальний заклад "Дошкільний 

навчальний заклад (ясла-садок)" 

комбінованого типу № 4 "Теремок" 

Кіровоградської міської ради"  

Місто Кропивницький,  

вул. Гагаріна, 16-б 

44. Дошкільний навчальний заклад (ясла-

садок) № 14 "Калинка" 

Місто Кропивницький,  

вул. Генерала Жадова, 21-а 

45. Дошкільний навчальний заклад (ясла-

садок) № 15 "Зірочка" комбінованого типу 

Місто Кропивницький, 

вул. Олени Теліги, 1-а 

46. Дошкільний навчальний заклад (ясла-

садок) № 17 "Орлятко" комбінованого типу 

Місто Кропивницький,  

вул. Вокзальна, 18-а 

47. Дошкільний навчальний заклад (ясла-

садок) № 19 "Дзвіночок" 

Місто Кропивницький,  

вул. Бобринецький шлях, 2 

48. Дошкільний навчальний заклад (ясла-

садок) № 21 "Струмочок" 

Місто Кропивницький, 

вул. Володимира Панченка, 

14-а/68 

49. Дошкільний навчальний заклад (ясла-

садок) компенсуючого типу для дітей з 

вадами опорно-рухового апарату "Оленка" 

№ 22 

Місто Кропивницький,  

вул. Любомира Гузара, 60 

50. Дошкільний навчальний заклад (ясла-

садок) № 23 "Супутник" 

Місто Кропивницький,  

вул. Степана Чобану, 1-б 

51. Дошкільний навчальний заклад           (ясла-

садок) № 24 "Вогник"                       ім. 

В.О. Сухомлинського комбінованого типу 

Місто Кропивницький, 

провулок Училищний, 3-а 

52. КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ДОШКІЛЬНИЙ НАВЧАЛЬНИЙ 

ЗАКЛАД (ЯСЛА-САДОК) 

КОМБІНОВАНОГО ТИПУ № 27 

«ВИШЕНКЬКА» КІРОВОГРАДСЬКОЇ 

МІСЬКОЇ РАДИ 

Місто Кропивницький, 

вул. Вокзальна, 26-а 

53. Дошкільний навчальний заклад (ясла-

садок) № 28 «Зірочка» 

Місто Кропивницький, 

бульвар Студентський, 8-а 

54. Спеціальний дошкільний навчальний 

заклад (ясла-садок) № 29 «Червона 

шапочка» 

Місто Кропивницький, 

вул. Євгена Тельнова, 20 

55. Дошкільний навчальний заклад (ясла-

садок) № 31 «Берізка» 

Місто Кропивницький, 

вул. Андрія Матвієнка, 4 



 

5 

Продовження додатка 

 

 

1 2 3 

56. КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ДОШКІЛЬНЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

(ЯСЛА-САДОК) № 35 «СВІТЛЯЧОК» 

КОМБІНОВАНОГО ТИПУ 

КІРОВОГРАДСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

Місто Кропивницький,  

вул. Сергія Сєнчева, 16-а 

57. Дошкільний навчальний заклад (ясла-

садок) № 37 «Ластівка» комбінованого 

типу 

Місто Кропивницький,  

вул. Преображенська, 101 

58. Дошкільний навчальний заклад (ясла-

садок) № 42 «Ювілейний» комбінованого 

типу 

Місто Кропивницький, 

вул. Олени Теліги, 77 

59. Дошкільний навчальний заклад (ясла-

садок) № 43 «Горобинка» комбінованого 

типу 

Місто Кропивницький, 

вул. Марії Примаченко, 4 

60. Спеціальний дошкільний навчальний 

заклад (ясла-садок) № 46 «Краплинка» 

Місто Кропивницький, 

вул. В’ячеслава Чорновола,  

9/3 

61. Дошкільний навчальний заклад (ясла-

садок) № 47 "Горобинка" комбінованого 

типу 

Місто Кропивницький, 

вул. Академіка Корольова, 29 

62. Дошкільний навчальний заклад (ясла-

садок) № 48 "Журавочка" 

Місто Кропивницький,   

вул. Академіка Тамма, 27 

63. Дошкільний навчальний заклад (ясла-

садок) № 52 "Казковий" 

Місто Кропивницький, 

вул. Любомира Гузара, 11 

64. Комунальний заклад "Дошкільний 

навчальний заклад (ясла-садок) 

комбінованого типу № 54 "Чебурашка" 

Місто Кропивницький, 

вул. Олега Ольжича, 26 

65. Дошкільний навчальний заклад (ясла-

садок) № 60 "Ягідка" комбінованого типу 

Місто Кропивницький, 

вул. Андрія Матвієнка, 53 

66. Комунальний заклад «Дошкільний 

навчальний заклад (ясла-садок) № 61 

"Гніздечко" комбінованого типу 

Кіровоградської міської ради» 

Місто Кропивницький, 

вул. Пацаєва, 3-а 

67. КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ДОШКІЛЬНИЙ НАВЧАЛЬНИЙ 

ЗАКЛАД ЯСЛА-САДОК № 62 

"СУПУТНИК" КОМБІНОВАНОГО ТИПУ 

КІРОВОГРАДСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

Місто Кропивницький, 

вул. Пацаєва, 11-а 

68. Дошкільний навчальний заклад (ясла-

садок) № 63 "Посмішка" 

Місто Кропивницький, 

вул. Академіка Тамма, 4-а 

69. Санаторний дошкільний навчальний 

заклад (ясла-садок) № 65 "Лукомор'я" 

Місто Кропивницький, 

вул. Курганна, 2-а 



 

6 

Продовження додатка 

 

 

 

 

Начальник управління освіти     Лариса КОСТЕНКО 

 

 

 

 

 

1 2 3 

70. Дошкільний навчальний заклад (ясла-

садок) № 67 "Дельфін" комбінованого типу 

Місто Кропивницький, 

вул. Пацаєва, 10-а 

71. Дошкільний навчальний заклад (ясла-

садок) № 68 "Золота рибка" комбінованого 

типу 

Місто Кропивницький, 

вул. Юрія Коваленка, 15-а 

72. Дошкільний навчальний заклад (ясла-

садок) № 69 "Кристалик" комбінованого 

типу 

Місто Кропивницький, 

вул. Лінія 10-а, 1 

73. Дошкільний навчальний заклад (ясла-

садок) № 70 "Оленка" комбінованого типу 

Місто Кропивницький, 

вул. Яновського, 62-а 

74. Дошкільний навчальний заклад (ясла-

садок) № 71 "Катеринка" комбінованого 

типу 

Місто Кропивницький, 

вул. Віктора Френчка, 5-а 

75. Дошкільний навчальний заклад (ясла-

садок) № 72 "Гномик" комбінованого типу 

Місто Кропивницький, 

провулок Фортечний, 23-а 

76. Дошкільний навчальний заклад (ясла-

садок) № 73 "Червона квіточка" 

комбінованого типу   

Місто Кропивницький, 

провулок Кінний, 3 

77.  Дошкільний навчальний заклад (ясла-

садок) № 74 "Золотий півник" 

Місто Кропивницький, 

вул. Металургів, 8-а 

78. Комунальний заклад «Дитячий будинок 

«Барвінок» - дошкільний навчальний 

заклад комбінованого типу № 1 

Кіровоградської міської ради» 

Місто Кропивницький, 

вул. Наталії Бракер, 1-к 

79. Комунальний заклад "Кропивницький 

міський соціальний гуртожиток" 

Місто Кропивницький, 

вул. Архітектора 

Лишневського, 30 

80. Комунальний заклад "Кропивницький 

міський соціальний гуртожиток № 2" 

Місто Кропивницький,  

смт Нове, вул. Металургів, 

34-а 


	Р І Ш Е Н Н Я

